令和５年度 第１回 札幌市行政不服審査会 会議録

【日 時】 令和５年５月２３日（火）１０時２５分～１１時０５分

【場 所】 市役所本庁舎地下１階 １号会議室

【委員出席者】 片桐 由喜 委員、中島 正博 委員、津田 智成 委員

【審査庁出席者】 デジタル戦略推進局スマートシティ推進部住民情報課長、

 下水道河川局経営管理部財務課長 ほか

【事 務 局】 行政部長、法制課長、審査会担当係長 ほか

【会議概要】

１ 令和４年度諮問第６号及び第７号事件（戸籍の附票及び消除された住民票

の写しの不交付決定処分関係）に係る調査審議について

  令和４年度諮問第６号及び第７号事件について、審査庁（担当課：デジタ

ル戦略推進局スマートシティ推進部住民情報課）及び事務局から説明がなさ

れ、調査審議を行った。

  その結果、請求を棄却すべきであり、審査庁の判断は妥当であるとの答申

をすることとした。

２ 令和４年度諮問第８号（下水道使用料の減額（免除）申請に対する不適当

決定処分）に係る調査審議について

  令和４年度諮問第８号事件について、審査庁（担当課：下水道河川局経営

管理部財務課）及び事務局から説明がなされ、調査審議を行った。

  その結果、請求を棄却すべきであり、審査庁の判断は妥当であるとの答申

をすることとした。

３ その他

会議は、札幌市行政不服審査条例第８条第５項本文の規定に基づき非公開

で行った。